ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской

области
/

с. Первомайский 21 апреля 2022 года
12 час. 00 мин.

Организатор публичных слушаний: Администрация Первомайского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской
области на 2023 год были размещены на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
(http:// shumichi.- admin-smolensk.ru/) на странице Первомайского сельского
поселения.

С материалами проекта актуализации схемы теплоснабжения все
желающие могли ознакомиться в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до
17.00 по адресу: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский,
ул. Советская, д. 22.

Внесение предложений и замечаний заинтересованным лицам в
устной или письменной форме по теме публичных слушаний принимались до
20 апреля 2022 года в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по
адресу: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский, ул.
Советская, д. 22.

Присутствовали: Члены комиссии по вопросу актуализации схемы
теплоснабжения Первомайского сельского поселения Шумячского района
Смоленской области на 2023 год:

Богрянцева - Глава муниципального образования Первомайского
Светлана сельского поселения Шумячского района Смоленской
Владимировна области, председатель комиссии

Менжуренкова
Надежда
Фёдоровна

- менеджер Администрации Первомайского сельского
поселения Шумячского района Смоленской области,
секретарь комиссии

Фомкина
Ирина
Георгиевна

- старший инспектор Администрации Первомайского
сельского поселения Шумячского района Смоленской

области, член комиссии

Повестка дня: актуализация схемы теплоснабжения Первомайского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год.

Выступили:
С. В. Богрянцева - доложила, что настоящие публичные слушания

проводятся на основании постановления Администрации Первомайского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области от
31.03.2022г. №27 «О проведении публичных слушаний по вопросу
актуализации схемы теплоснабжения Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области на 2023 год».

Проект актуализированной схемы теплоснабжения Первомайского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год
был размещен на сайте в сети «Интернет» по адресу: http:// shumichi. admin-
smolensk.ru/ на странице Первомайского сельского поселения для
ознакомления и сбора замечаний и предложений, а также напечатан в
средстве массовой информации органов местного самоуправления
Первомайского- сельского поселения Шумячского района Смоленской
области «Первомайский вестник».

С. В. Богрянцева доложила, что в Комиссию по вопросу актуализации
схемы теплоснабжения Первомайского сельского поселения Шумячского
района Смоленской области на 2023 год поступили предложения МУП
«Коммунальщик» по сведениям полезного отпуска, нормативным потерям,
собственным нуждам, данные по выработке котельных.

С учетом поступивших предложений и согласования с Департаментом
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной
политике был разработан проект актуализированной схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской
области на 2023 год.

Больше предложений и замечаний в Комиссию по вопросу
актуализации схемы теплоснабжения Первомайского сельского поселения
на 2023 год не поступало.

Богрянцева С. В., подытожив вышесказанное, объявила голосование.

Итоги голосования:
«за» - 3 голоса (единогласно);
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения

Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской
области на 2023 год.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области одобренный проект
актуализированной схемы теплоснабжения Первомайского сельского

4

поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год для
утверждения.

3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Первомайского сельского
поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год разместить в
сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Шумячский район» Смоленской области (http:// shumichi.
admin-smolensk.ru/) на странице Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области.

Председатель ком

Секретарь ком

Член комиссии

С. В. Богрянцева

н . Ф. Менжуренкова

И. Г. Фомкина

4

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы
теплоснабжения Первомайского сельского поселения Шумячского района
Смоленской области на 2023 год

Предмет обсуждения: проект актуализации схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской
области на 2023 год.

Основание для проведения публичных слушаний:
- Федеральный закон от 06.10.2003№ 131 ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения»;

Устав Первомайского сельского поселения Шумячского района
Смоленской области.

Организатор публичных слушаний:
Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района

Смоленской области.
Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных

слушаний от 21 апреля 2022 г.
Результат публичных слушаний:

Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Первомайского
сельского поселения на 2023 год. Рекомендовать Администрации
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
утвердить одобренный проект актуализации схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской
области на 2023год.

С. В. Богрянцева

Н. Ф. Менжуренкова

Председатель Комиссии по вопросу
актуализации схемы теплоснабжения
Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской
области на 2023 год

Секретарь Комиссии по во
актуализации схемы теплоснаб
Первомайского сельского посе.
Шумячского района Смолен
области на 2023 год